



Prefeitura Municipal de
SAPEZAL

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPEZAL/MT, DEVIDAMENTE INSCRITO NO CNPJ: 01.614.225/0001-09, FONE 65 - 33834500 - PAÇO MUNICIPAL

PLANILHA DE QUANTITATIVO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE

OBJETO DA LICITAÇÃO: RECARGA DE EXTINTORES DE INCÊNDIO E AQUISIÇÃO DE EXTINTOR E EQUIPAMENTOS PARA SINALIZAÇÃO

ITEM	CÓD. TCE	CÓD. MATERIAL	UN	DESCRIÇÃO DO ITEM	QUANTITATIVO			VALOR UNITÁRIO BALIZADO	VALOR TOTAL	JUSTIFICAR OS ITENS QUE TIVERAM AUMENTO NO SEU QUANTITATIVO SUPERIOR A 20% , EM RELAÇÃO AO ULTIMO ANO SOLICITADO.
					ANO 2021	ANO 2022	ANO 2023			
1	159235-1	140753	UND	RECARGA DE APARELHO - EXTINTOR DE INCENDIO - 6KG, ABC	0	0	35	R\$ 143,50	R\$ 5.022,50	O AUMENTO DO QUANTITATIVO SE DEVE PELA INAUGURAÇÃO DA NOVA CRECHE TEREZINHA MORAES E TAMBEM A SUBSTITUIÇÃO DE APARELHOS DE EXTINTORES NAS UNIDADES ESCOLARES.
2	159237-8	140755	UND	RECARGA DE PARELHO - EXTINTOR DE INCENDIO - 4 KG, ABC	30	34	15	R\$ 130,73	R\$ 1.960,95	
3	227102-8	140758	UND	RECARGA DE PARELHO - EXTINTOR DE INCENDIO CO2 06 KG	19	25	10	R\$ 171,50	R\$ 1.715,00	
4	231861-0	140760	UND	RECARGA DE APARELHO - EXTINTOR DE INCENDIO AGUA PRESSURIZADA -10 L	98	77	115	R\$ 166,25	R\$ 19.118,75	O AUMENTO DO QUANTITATIVO SE DEVE EM VIRTUDE DAS RECARGAS DOS EXTINTORES NAS UNIDADES ESCOLARES E NA BIBLIOTECA MUNICIPAL.
5	87826-0	140771	UND	APARELHO - EXTINTOR DE INCENDIO CO2 - 6 KG	7	3	6	R\$ 738,29	R\$ 4.429,74	
6	294587-8	140773	UND	APARELHO- EXTINTOR DE INCENDIO AGUA PRESSURIZADA -10L	2	5	10	R\$ 157,94	R\$ 1.579,40	O AUMENTO DO QUANTITATIVO SE DEVE PELA INICIO DAS ATIVIDADES DA CRECHE TEREZINHA MORAES E A AMPLIAÇÃO DE SALAS NA ESCOLA CARMEN SCHNEIDER .
7	201820-9	140785	UND	RECARGA DE PARELHO - EXTINTOR DE INCENDIO A PO QUIMICO SECO- 12KG, BC	0	0	0	R\$ 99,08	R\$ 0,00	

Adriano PL/2023

8	227099-4	140786	UND	RECARGA DE APARELHO - EXTINTOR DE INCENDIO A PO QUIMICO SECO - 8KG, BC	5	6	93	R\$ 91,19	R\$ 8.480,67	O AUMENTO DO QUANTITATIVO SE DEVE EM VIRTUDE DAS SUBSTITUIÇÕES DOS EXTINTORES BC DE 06 KG PELOS DE 08 KG NA ÚLTIMA CONTRATAÇÃO, DEVIDO A ESCASSEZ DO MESMO. PORTANTO, GRANDE PARTES DAS UNIDADES POSSUEM MAIS O EXTINTOR DO TIPO "BC 8 KG".
9	159235-1	140787	UND	RECARGA DE APARELHO - EXTINTOR DE INCENDIO A PO QUIMICO SECO - 06KG,BC	116	90	45	R\$ 64,08	R\$ 2.883,60	
10	159237-8	140788	UND	RECARGA DE APARELHO - EXTINTOR DE INCENDIO A PO QUIMICO SECO - 04KG, BC	5	5	5	R\$ 52,96	R\$ 264,80	
11	88023-0	140790	UND	APARELHO - EXTINTOR DE INCENDIO A PO QUIMICO SECO - 6KG, BC	3	10	10	R\$ 158,50	R\$ 1.585,00	
12	111703-3	147202	UND	LUZ DE EMERGENCIA - PARA SER UTILIZADA EM CORREDOR DOS PAVIMENTOS, COM INTERMITENCIA FIXA, COM VOLTAGEM DE 110/220 V	80	120	140	R\$ 38,00	R\$ 5.320,00	O AUMENTO DO QUANTITATIVO SE DEVE A ABERTURA DA CRECHE TEREZINHA MORAES, A AMPLIAÇÃO DA ESCOLA CARMEN SCHNEIDER, E AS SUBSTITUIÇÕES, TANTO NA BIBLIOTECA COMO NAS UNIDADES ESCOLARES.
13	427929-8	157806	UND	PLACA DE SINALIZACAO - PLACA DE SINALIZACAO, EM CHAPA DE PVC 3MM, MEDINDO 60CM DE LARGURA X 30CM DE ALTURA, COM DIZERES INDICATIVOS DAS ROTAS DE FUGA, FUNDO VERDE E LETRAS BRANCAS	100	120	140	R\$ 49,75	R\$ 6.965,00	O AUMENTO DO QUANTITATIVO SE DEVE EM VIRTUDE DA NOVA CRECHE TEREZINHA MORAES, BEM COMO A AMPLIAÇÃO DA ESCOLA CARMEN SCHNEIDER E PARA AS REPOSIÇÕES NAS UNIDADES ESCOLARES.
14	343640-3	147204	UND	PLACA DE SINALIZACAO - DO TIPO SINALIZADOR DE EXTINTOR PARA SOLO, CONFECCIONADA EM VINIL COM 1,00 MM DE ESPESSURA AUTO ADESIVA, MEDINDO 1,00 X 1,00 METRO, SEM DIZERES, NAS CORES : PARTE INTERNA VERMELHA E PARTE EXTERNA AMARELA	45	50	70	R\$ 97,23	R\$ 6.806,10	O AUMENTO DO QUANTITATIVO SE DEVE EM VIRTUDE DA CRECHE NOVA TEREZINHA MORAES, BEM COMO A AMPLIAÇÃO DA CRECHE CARMEN SCHNEIDER, E AS SUBSTITUIÇÕES DAS NOVAS PELAS DESGASTADAS, NAS UNIDADES ESCOLARES.

21

Cidreano P. D. S. S.

15	00011413	147205	UND	PLACA INDICATIVA - EM PVC, FUNDO VERMELHO, FOTOLUMINESCENTE, MEDINDO 20 CM X 20 CM, PARA INDICAR EXTINTORES DE INCENDIO, COM CERTIFICADO PELA ABNT	6	50	65	R\$ 18,48	R\$ 1.201,20	O AUMENTO DO QUANTITATIVO SE DEVE EM VIRTUDE DA CRECHE NOVA TEREZINHA MORAES, BEM COMO A AMPLIAÇÃO DA ESCOLA CARMEN SCHNEIDER, E AS SUBSTITUIÇÕES DAS NOVAS PELAS DESGASTADAS, NA UNIDADES ESCOLARES.
16	00033793	152287	UND	SUPORTE PARA EXTINTOR TRIPE DE SOLO, CONFECCIONADA EM ARAME COM ESPESSURA DE 7,3 MM, COM BANHO DE NIQUEL, PONTEIRAS DE BORRACHA PARA MAIOR SEGURANÇA E PROTEÇÃO PARA RISCOS EM PISO DE CHÃO, PARA COMPORTAR CILINDROS DE PÓ QUÍMICO SECO, ÁGUA PRESSURIZADA E CO2 COM CAPACIDADE DE 06 KG, 08 KG, 12 KG E 10 L.	8	10	20	R\$ 53,65	R\$ 1.073,00	O AUMENTO DO QUANTITATIVO SE DEVE EM VIRTUDE DA AQUISIÇÃO DE NOVOS APARELHOS DE EXTINTORES PARA AS UNIDADES ESCOLARES, POR ESSE MOTIVO O ACRESCIMO DOS SUPORTES DE EXTINTORES TRIPE DE SOLO.
17	231754-0	152288	UND	SUPORTE DE PAREDE PARA EXTINTOR DE INCENDIO - SUPORTE DE PAREDE EM SUPORTE IDENTIFICAÇÃO DE EXTINTOR	20	20	35	R\$ 16,47	R\$ 576,45	O AUMENTO DO QUANTITATIVO SE DEVE EM VIRTUDE DA AQUISIÇÃO DE NOVOS EXTINTORES PARA AS UNIDADES ESCOLARES, POR ESSE MOTIVO O ACRESCIMO DOS SUPORTES DE EXTINTORES PAREDE.
18	405009-6	157625	UND	EXTINTOR DE INCENDIO A PÓ QUÍMICO SECO - DO TIPO VEICULAR E MARITIMO, CLASSE ABC, 1A-5B, (GARANTIA DE 05 ANOS) ,1KG,PRESSURIZADO.	0	5	5	R\$ 126,02	R\$ 630,10	
19	237484-6	157698	UND	PECAS DE REPOSICAO PARA EXTINTORES - MANGUEIRA PARA EXTINTOR, PARA APARELHO EXTINTOR A PÓ QUÍMICO SECO	0	10	14	R\$ 23,38	R\$ 327,32	O AUMENTO DO QUANTITATIVO SE DEVE EM VIRTUDE DA AQUISIÇÃO DE NOVOS EXTINTORES PARA AS UNIDADES ESCOLARES, POR ESSE MOTIVO O ACRESCIMO DAS MANGUEIRAS.
20	237483-8	157700	UND	PECAS DE REPOSICAO PARA EXTINTORES - MANGUEIRA PARA EXTINTOR, PARA APARELHO EXTINTOR A GÁS CARBÔNICO	0	10	14	R\$ 80,85	R\$ 1.131,90	O AUMENTO DO QUANTITATIVO SE DÁ EM VIRTUDE DAS FUTURAS TROCAS DAS MANGUEIRAS DOS EXTINTORES, BEM COMO O ACRESCIMO DE NOVOS APARELHOS
21	00056406	157702	UND	EXTINTOR DE INCENDIO - DO TIPO PORTATIL,COM CARGA DE PÓ QUÍMICO SECO ABC, COM PRESSAO DE TRABALHO DE 4 KG	0	0	0	R\$ 143,26	R\$ 0,00	

Admaro R. D. S. P.

22	417497-6	157703	UND	SINALIZACAO DE PONTOS DE PREVENCAO CONTRA INCENDIO, COM DEMARCACAO DE PISO, ATRAVES DE PINTURA, COM MEDIDAS DE 1 X 1 MTS COM FAIXA AMARELA DE 15 CM E FAIXA INTERNA COM 0,70 CM DE COR VERMELHA	0	100	120	R\$ 76,25	R\$ 9.150,00	O AUMENTO DO QUANTITATIVO SE DEVE EM VIRTUDE DAS REPOSIÇÕES DAS SINALIZAÇÕES QUE SE DESGASTARAM DURANTE O TEMPO, BEM COMO A DEMARCAÇÃO DO PISO NA CRECHE TEREZINHA MORAES, NAS NOVAS SALAS DA ESCOLA CARMEN SCHNEIDER
23	432485-4	157775	UND	FITA DE ISOLAMENTO DE AREA - CONFECCIONADA EM MATERIAL PLASTICO, NAO ADESIVADA,ZEBRADA NAS CORES PRETA E AMARELA,COM 7CM DE LARGURA,E COMPRIMENTO DE 200 METROS	0	50	50	R\$ 36,74	R\$ 1.837,00	
VALOR TOTAL DO QUANTITATIVO É DE R\$ 82.058,48 (OITENTA E DOIS MIL E CINQUENTA E OITO REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS)									R\$ 82.058,48	
ADRIANO PEREIRA DA SILVA									Sapezal/MT, 31 de maio 2023	
TECNICO DE SEGURANÇA DO TRABALHO										

Adriano P. Le. Silva



Prefeitura Municipal de
SAPEZAL

**DEPARTAMENTO
DE LICITAÇÃO**

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPEZAL/MT, DEVIDAMENTE INSCRITO NO CNPJ: 01.614.225/0001-09, FONE 65 - 33834500 - PAÇO MUNICIPAL

PLANILHA DE QUANTITATIVO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

OBJETO DA LICITAÇÃO: RECARGA DE EXTINTORES DE INCÊNDIO E AQUISIÇÃO DE EXTINTOR E EQUIPAMENTOS PARA SINALIZAÇÃO

ITEM	CÓD. TCE	CÓD. MATERIAL	UN	DESCRIÇÃO DO ITEM	QUANTITATIVO			VALOR UNITÁRIO BALIZADO	VALOR TOTAL	JUSTIFICAR OS ITENS QUE TIVERAM AUMENTO NO SEU QUANTITATIVO SUPERIOR A 20% , EM RELAÇÃO AO ULTIMO ANO SOLICITADO.
					ANO 2021	ANO 2022	ANO 2023			
1	159235-1	140753	UND	RECARGA DE APARELHO - EXTINTOR DE INCENDIO - 6KG, ABC	27	28	30	R\$ 143,50	R\$ 4.305,00	
2	159237-8	140755	UND	RECARGA DE PARELHO - EXTINTOR DE INCENDIO - 4 KG, ABC	0	0	0	R\$ 130,73	R\$ 0,00	
3	227102-8	140758	UND	RECARGA DE PARELHO - EXTINTOR DE INCENDIO CO2 06 KG	4	4	4	R\$ 171,50	R\$ 686,00	
4	231861-0	140760	UND	RECARGA DE APARELHO - EXTINTOR DE INCENDIO AGUA PRESSURIZADA -10 L	18	18	18	R\$ 166,25	R\$ 2.992,50	
5	87826-0	140771	UND	APARELHO - EXTINTOR DE INCENDIO CO2 - 6 KG	2	2	2	R\$ 738,29	R\$ 1.476,58	
6	294587-8	140773	UND	APARELHO- EXTINTOR DE INCENDIO AGUA PRESSURIZADA -10L	0	0	0	R\$ 157,94	R\$ 0,00	
7	201820-9	140785	UND	RECARGA DE PARELHO - EXTINTOR DE INCENDIO A PO QUIMICO SECO- 12KG, BC	0	0	0	R\$ 99,08	R\$ 0,00	

Adriano P. V. Silva

8	227099-4	140786	UND	RECARGA DE APARELHO - EXTINTOR DE INCENDIO A PO QUIMICO SECO - 8KG, BC	0	0	0	R\$ 91,19	R\$ 0,00	
9	159235-1	140787	UND	RECARGA DE APARELHO - EXTINTOR DE INCENDIO A PO QUIMICO SECO - 06KG,BC	27	27	27	R\$ 64,08	R\$ 1.730,16	
10	159237-8	140788	UND	RECARGA DE APARELHO - EXTINTOR DE INCENDIO A PO QUIMICO SECO - 04KG, BC	0	0	0	R\$ 52,96	R\$ 0,00	
11	88023-0	140790	UND	APARELHO - EXTINTOR DE INCENDIO A PO QUIMICO SECO - 6KG, BC	0	0	0	R\$ 158,50	R\$ 0,00	
12	111703-3	147202	UND	LUZ DE EMERGENCIA - PARA SER UTILIZADA EM CORREDOR DOS PAVIMENTOS, COM INTERMITENCIA FIXA, COM VOLTAGEM DE 110/220 V	20	20	20	R\$ 38,00	R\$ 760,00	
13	427929-8	157806	UND	PLACA DE SINALIZACAO - PLACA DE SINALIZACAO, EM CHAPA DE PVC 3MM, MEDINDO 60CM DE LARGURA X 30CM DE ALTURA, COM DIZERES INDICATIVOS DAS ROTAS DE FUGA, FUNDO VERDE E LETRAS BRANCAS	3	3	3	R\$ 49,75	R\$ 149,25	
14	343640-3	147204	UND	PLACA DE SINALIZACAO - DO TIPO SINALIZADOR DE EXTINTOR PARA SOLO, CONFECCIONADA EM VINIL COM 1,00 MM DE ESPESSURA AUTO ADESIVA, MEDINDO 1,00 X 1,00 METRO, SEM DIZERES, NAS CORES : PARTE INTERNA VERMELHA E PARTE EXTERNA AMARELA	2	2	2	R\$ 97,23	R\$ 194,46	
15	00011413	147205	UND	PLACA INDICATIVA - EM PVC, FUNDO VERMELHO, FOTOLUMINESCENTE, MEDINDO 20 CM X 20 CM, PARA INDICAR EXTINTORES DE INCENDIO, COM CERTIFICADO PELA ABNT	3	3	3	R\$ 18,48	R\$ 55,44	


 Adriano P. Dias

16	00033793	152287	UND	SUPORTE PARA EXTINTOR TRIPÉ DE SOLO, CONFECCIONADA EM ARAME COM ESPESSURA DE 7,3 MM, COM BANHO DE NÍQUEL, PONTEIRAS DE BORRACHA PARA MAIOR SEGURANÇA E PROTEÇÃO PARA RISCOS EM PISO DE CHÃO, PARA COMPORTAR CILINDROS DE PÓ QUÍMICO SECO, ÁGUA PRESSURIZADA E CO2 COM CAPACIDADE DE 06 KG, 08 KG, 12 KG E 10 L, RESPECTIVAMENTE.	3	3	3	R\$ 53,65	R\$ 160,95	
17	231754-0	152288	UND	SUPORTE DE PAREDE PARA EXTINTOR DE INCENDIO - SUPORTE DE PAREDE EM SUPORTE IDENTIFICAÇÃO DE EXTINTOR	6	6	6	R\$ 16,47	R\$ 98,82	
18	405009-6	157625	UND	EXTINTOR DE INCENDIO A PÓ QUÍMICO SECO - DO TIPO VEICULAR E MARITIMO, CLASSE ABC, 1A-5B, (GARANTIA DE 05 ANOS) ,1KG,PRESSURIZADO.	0	0	0	R\$ 126,02	R\$ 0,00	
19	237484-6	157698	UND	PECAS DE REPOSICAO PARA EXTINTORES - MANGUEIRA PARA EXTINTOR, PARA APARELHO EXTINTOR A PÓ QUÍMICO SECO	0	0	0	R\$ 23,38	R\$ 0,00	
20	237483-8	157700	UND	PECAS DE REPOSICAO PARA EXTINTORES - MANGUEIRA PARA EXTINTOR, PARA APARELHO EXTINTOR A GÁS CARBÔNICO	0	10	10	R\$ 80,85	R\$ 808,50	
21	00056406	157702	UND	EXTINTOR DE INCENDIO - DO TIPO PORTATIL,COM CARGA DE PÓ QUÍMICO SECO ABC, COM PRESSAO DE TRABALHO DE 4 KG	0	0	0	R\$ 143,26	R\$ 0,00	
22	417497-6	157703	UND	SINALIZACAO DE PONTOS DE PREVENCAO CONTRA INCENDIO, COM DEMARCAÇÃO DE PISO, ATRAVES DE PINTURA, COM MEDIDAS DE 1 X 1 MTS COM FAIXA AMARELA DE 15 CM E FAIXA INTERNA COM 0,70 CM DE COR VERMELHA	0	10	10	R\$ 76,25	R\$ 762,50	

12

Adriano S. D. S. S.

23	432485-4	157775	UND	FITA DE ISOLAMENTO DE AREA - CONFECCIONADA EM MATERIAL PLASTICO, NAO ADESIVADA,ZEBRADA NAS CORES PRETA E AMARELA,COM 7CM DE LARGURA,E COMPRIMENTO DE 200 METROS	0	20	20	R\$ 36,74	R\$ 734,80	
Valor total do quantitativo é de R\$ 14.914,96 (Quatorze Mil e Novecentos e Quatorze Reais e Noventa e Seis Centavos)									R\$ 14.914,96	
ADRIANO PEREIRA DA SILVA									Sapezal/MT, 31 de maio de 2023	
TÉCNICO DE SEGURANÇA DO TRABALHO										



Adriano P. D. Silva 



Prefeitura Municipal de
SAPEZAL

**DEPARTAMENTO
DE LICITAÇÃO**

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPEZAL/MT, DEVIDAMENTE INSCRITO NO CNPJ: 01.614.225/0001-09, FONE 65 - 33834500 - PAÇO MUNICIPAL

PLANILHA DE QUANTITATIVO DA SECRETARIA DE VIAÇÃO, OBRAS E SERVIÇOS URBANOS

OBJETO DA LICITAÇÃO: RECARGA DE EXTINTORES DE INCÊNDIO E AQUISIÇÃO DE EXTINTOR E EQUIPAMENTOS PARA SINALIZAÇÃO

ITEM	CÓD. TCE	CÓD. MATERIAL	UN	DESCRIÇÃO DO ITEM	QUANTITATIVO			VALOR UNITÁRIO BALIZADO	VALOR TOTAL	JUSTIFICAR OS ITENS QUE TIVERAM AUMENTO NO SEU QUANTITATIVO SUPERIOR A 20% , EM RELAÇÃO AO ULTIMO ANO SOLICITADO.
					ANO 2021	ANO 2022	ANO 2023			
1	159235-1	140753	UND	RECARGA DE APARELHO - EXTINTOR DE INCENDIO - 6KG, ABC	0	0	0	R\$ 143,50	R\$ 0,00	
2	159237-8	140755	UND	RECARGA DE PARELHO - EXTINTOR DE INCENDIO - 4 KG, ABC	0	0	0	R\$ 130,73	R\$ 0,00	
3	227102-8	140758	UND	RECARGA DE PARELHO - EXTINTOR DE INCENDIO CO2 06 KG	5	6	7	R\$ 171,50	R\$ 1.200,50	
4	231861-0	140760	UND	RECARGA DE APARELHO - EXTINTOR DE INCENDIO AGUA PRESSURIZADA -10 L	7	7	8	R\$ 166,25	R\$ 1.330,00	
5	87826-0	140771	UND	APARELHO - EXTINTOR DE INCENDIO CO2 - 6 KG	0	1	1	R\$ 738,29	R\$ 738,29	
6	294587-8	140773	UND	APARELHO- EXTINTOR DE INCENDIO AGUA PRESSURIZADA -10L	0	2	2	R\$ 157,94	R\$ 315,88	

Adriano P. De Jesus

7	201820-9	140785	UND	RECARGA DE PARELHO - EXTINTOR DE INCENDIO A PO QUIMICO SECO- 12KG, BC	5	6	7	R\$ 99,08	R\$ 693,56	
8	227099-4	140786	UND	RECARGA DE APARELHO - EXTINTOR DE INCENDIO A PO QUIMICO SECO - 8KG, BC	0	0	0	R\$ 91,19	R\$ 0,00	
9	159235-1	140787	UND	RECARGA DE APARELHO - EXTINTOR DE INCENDIO A PO QUIMICO SECO - 06KG,BC	10	8	10	R\$ 64,08	R\$ 640,80	
10	159237-8	140788	UND	RECARGA DE APARELHO - EXTINTOR DE INCENDIO A PO QUIMICO SECO - 04KG, BC	0	10	12	R\$ 52,96	R\$ 635,52	
11	88023-0	140790	UND	APARELHO - EXTINTOR DE INCENDIO A PO QUIMICO SECO - 6KG, BC	0	2	2	R\$ 158,50	R\$ 317,00	
12	111703-3	147202	UND	LUZ DE EMERGENCIA - PARA SER UTILIZADA EM CORREDOR DOS PAVIMENTOS, COM INTERMITENCIA FIXA, COM VOLTAGEM DE 110/220 V	3	6	7	R\$ 38,00	R\$ 266,00	
13	427929-8	157806	UND	PLACA DE SINALIZACAO - PLACA DE SINALIZACAO, EM CHAPA DE PVC 3MM, MEDINDO 60CM DE LARGURA X 30CM DE ALTURA, COM DIZERES INDICATIVOS DAS ROTAS DE FUGA, FUNDO VERDE E LETRAS BRANCAS	3	4	4	R\$ 49,75	R\$ 199,00	
14	343640-3	147204	UND	PLACA DE SINALIZACAO - DO TIPO SINALIZADOR DE EXTINTOR PARA SOLO, CONFECCIONADA EM VINIL COM 1,00 MM DE ESPESSURA AUTO ADESIVA,MEDINDO 1,00 X 1,00 METRO,SEM DIZERES,NAS CORES : PARTE INTERNA VERMELHA E PARTE EXTERNA AMARELA	4	2	4	R\$ 97,23	R\$ 388,92	

Adriano P. Leal

15	00011413	147205	UND	PLACA INDICATIVA - EM PVC, FUNDO VERMELHO, FOTOLUMINESCENTE, MEDINDO 20 CM X 20 CM, PARA INDICAR EXTINTORES DE INCENDIO, COM CERTIFICADO PELA ABNT	4	10	12	R\$ 18,48	R\$ 221,76	
16	00033793	152287	UND	SUPORTE PARA EXTINTOR TRIPÉ DE SOLO, CONFECCIONADA EM ARAME COM ESPESSURA DE 7,3 MM, COM BANHO DE NÍQUEL, PONTEIRAS DE BORRACHA PARA MAIOR SEGURANÇA E PROTEÇÃO PARA RISCOS EM PISO DE CHÃO, PARA COMPORTAR CILINDROS DE PÓ QUÍMICO SECO, ÁGUA PRESSURIZADA E CO2 COM CAPACIDADE DE 06 KG, 08 KG, 12 KG E 10 L, RESPECTIVAMENTE.	3	6	8	R\$ 53,65	R\$ 429,20	
17	231754-0	152288	UND	SUPORTE DE PAREDE PARA EXTINTOR DE INCENDIO - SUPORTE DE PAREDE EM SUPORTE IDENTIFICAÇÃO DE EXTINTOR	4	10	12	R\$ 16,47	R\$ 197,64	
18	405009-6	157625	UND	EXTINTOR DE INCENDIO A PÓ QUÍMICO SECO - DO TIPO VEICULAR E MARÍTIMO, CLASSE ABC, 1A-5B, (GARANTIA DE 05 ANOS) ,1KG,PRESSURIZADO.	0	8	10	R\$ 126,02	R\$ 1.260,20	
19	237484-6	157698	UND	PECAS DE REPOSICAO PARA EXTINTORES - MANGUEIRA PARA EXTINTOR, PARA APARELHO EXTINTOR A PÓ QUÍMICO SECO	0	5	6	R\$ 23,38	R\$ 140,28	
20	237483-8	157700	UND	PECAS DE REPOSICAO PARA EXTINTORES - MANGUEIRA PARA EXTINTOR, PARA APARELHO EXTINTOR A GÁS CARBÔNICO	0	3	4	R\$ 80,85	R\$ 323,40	
21	00056406	157702	UND	EXTINTOR DE INCENDIO - DO TIPO PORTATIL,COM CARGA DE PÓ QUÍMICO SECO ABC, COM PRESSAO DE TRABALHO DE 4 KG	0	50	60	R\$ 143,26	R\$ 8.595,60	

Adriano P. L. P. P.

22	417497-6	157703	UND	SINALIZACAO DE PONTOS DE PREVENCAO CONTRA INCENDIO, COM DEMARCAÇAO DE PISO, ATRAVES DE PINTURA, COM MEDIDAS DE 1 X 1 MTS COM FAIXA AMARELA DE 15 CM E FAIXA INTERNA COM 0,70 CM DE COR VERMELHA	0	10	12	R\$ 76,25	R\$ 915,00	
23	432485-4	157775	UND	FITA DE ISOLAMENTO DE AREA - CONFECCIONADA EM MATERIAL PLASTICO, NAO ADESIVADA,ZEBRADA NAS CORES PRETA E AMARELA,COM 7CM DE LARGURA,E COMPRIMENTO DE 200 METROS	0	15	18	R\$ 36,74	R\$ 661,32	
Valor total do quantitativo é de R\$ 19.469,87 (Dezenove Mil e Quatrocentos e Sessenta e Nove Reais e Oitenta e Sete Centavos)									R\$ 19.469,87	
ADRIANO PEREIRA DA SILVA									Sapezal/MT, 31 de maio de 2023	
TÉCNICO DE SEGURANÇA DO TRABALHO										

Adriano Pereira da Silva



Prefeitura Municipal de
SAPEZAL

**DEPARTAMENTO
DE LICITAÇÃO**

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPEZAL/MT, DEVIDAMENTE INSCRITO NO CNPJ: 01.614.225/0001-09, FONE 65 - 33834500 - PAÇO MUNICIPAL

PLANILHA DE QUANTITATIVO DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

OBJETO DA LICITAÇÃO: RECARGA DE EXTINTORES DE INCÊNDIO E AQUISIÇÃO DE EXTINTOR E EQUIPAMENTOS PARA SINALIZAÇÃO

ITEM	CÓD. TCE	CÓD. MATERIAL	UN	DESCRIÇÃO DO ITEM	QUANTITATIVO			VALOR UNITÁRIO BALIZADO	VALOR TOTAL	JUSTIFICAR OS ITENS QUE TIVERAM AUMENTO NO SEU QUANTITATIVO SUPERIOR A 20% , EM RELAÇÃO AO ULTIMO ANO SOLICITADO.
					ANO 2021	ANO 2022	ANO 2023			
1	159235-1	140753	UND	RECARGA DE APARELHO - EXTINTOR DE INCENDIO - 6KG, ABC	0	0	0	R\$ 143,50	R\$ 0,00	
2	159237-8	140755	UND	RECARGA DE PARELHO - EXTINTOR DE INCENDIO - 4 KG, ABC	0	0	0	R\$ 130,73	R\$ 0,00	
3	227102-8	140758	UND	RECARGA DE PARELHO - EXTINTOR DE INCENDIO CO2 06 KG	0	0	0	R\$ 171,50	R\$ 0,00	
4	231861-0	140760	UND	RECARGA DE APARELHO - EXTINTOR DE INCENDIO AGUA PRESSURIZADA -10 L	17	16	21	R\$ 166,25	R\$ 3.491,25	Será utilizado na usina de reciclagem
5	87826-0	140771	UND	APARELHO - EXTINTOR DE INCENDIO CO2 - 6 KG	5	5	5	R\$ 738,29	R\$ 3.691,45	
6	294587-8	140773	UND	APARELHO- EXTINTOR DE INCENDIO AGUA PRESSURIZADA -10L	0	0	0	R\$ 157,94	R\$ 0,00	

Adriano P. L. S. S. S.

7	201820-9	140785	UND	RECARGA DE PARELHO - EXTINTOR DE INCENDIO A PO QUIMICO SECO- 12KG, BC	7	6	11	R\$ 99,08	R\$ 1.089,88	Será utilizado na usina de reciclagem
8	227099-4	140786	UND	RECARGA DE APARELHO - EXTINTOR DE INCENDIO A PO QUIMICO SECO - 8KG, BC	0	0	0	R\$ 91,19	R\$ 0,00	
9	159235-1	140787	UND	RECARGA DE APARELHO - EXTINTOR DE INCENDIO A PO QUIMICO SECO - 06KG,BC	9	8	9	R\$ 64,08	R\$ 576,72	Será utilizado na usina de reciclagem
10	159237-8	140788	UND	RECARGA DE APARELHO - EXTINTOR DE INCENDIO A PO QUIMICO SECO - 04KG, BC	0	0	0	R\$ 52,96	R\$ 0,00	
11	88023-0	140790	UND	APARELHO - EXTINTOR DE INCENDIO A PO QUIMICO SECO - 6KG, BC	0	0	0	R\$ 158,50	R\$ 0,00	
12	111703-3	147202	UND	LUZ DE EMERGENCIA - PARA SER UTILIZADA EM CORREDOR DOS PAVIMENTOS, COM INTERMITENCIA FIXA, COM VOLTAGEM DE 110/220 V	15	15	15	R\$ 38,00	R\$ 570,00	
13	427929-8	157806	UND	PLACA DE SINALIZACAO - PLACA DE SINALIZACAO, EM CHAPA DE PVC 3MM, MEDINDO 60CM DE LARGURA X 30CM DE ALTURA, COM DIZERES INDICATIVOS DAS ROTAS DE FUGA, FUNDO VERDE E LETRAS BRANCAS	3	5	5	R\$ 49,75	R\$ 248,75	
14	343640-3	147204	UND	PLACA DE SINALIZACAO - DO TIPO SINALIZADOR DE EXTINTOR PARA SOLO, CONFECCIONADA EM VINIL COM 1,00 MM DE ESPESSURA AUTO ADESIVA, MEDINDO 1,00 X 1,00 METRO, SEM DIZERES, NAS CORES : PARTE INTERNA VERMELHA E PARTE EXTERNA AMARELA	6	3	3	R\$ 97,23	R\$ 291,69	

Adriano P. De Jesus

15	00011413	147205	UND	PLACA INDICATIVA - EM PVC, FUNDO VERMELHO, FOTOLUMINESCENTE, MEDINDO 20 CM X 20 CM, PARA INDICAR EXTINTORES DE INCENDIO, COM CERTIFICADO PELA ABNT	2	20	22	R\$ 18,48	R\$ 406,56	
16	00033793	152287	UND	SUPORTE PARA EXTINTOR TRIPÉ DE SOLO, CONFECCIONADA EM ARAME COM ESPESSURA DE 7,3 MM, COM BANHO DE NÍQUEL, PONTEIRAS DE BORRACHA PARA MAIOR SEGURANÇA E PROTEÇÃO PARA RISCOS EM PISO DE CHÃO, PARA COMPORTAR CILINDROS DE PÓ QUÍMICO SECO, ÁGUA PRESSURIZADA E CO2 COM CAPACIDADE DE 06 KG, 08 KG, 12 KG E 10 L, RESPECTIVAMENTE.	0	16	16	R\$ 53,65	R\$ 858,40	
17	231754-0	152288	UND	SUPORTE DE PAREDE PARA EXTINTOR DE INCENDIO - SUPORTE DE PAREDE EM SUPORTE IDENTIFICAÇÃO DE EXTINTOR	0	0	0	R\$ 16,47	R\$ 0,00	
18	405009-6	157625	UND	EXTINTOR DE INCENDIO A PÓ QUÍMICO SECO - DO TIPO VEICULAR E MARÍTIMO, CLASSE ABC, 1A-5B, (GARANTIA DE 05 ANOS) ,1KG,PRESSURIZADO.	0	10	10	R\$ 126,02	R\$ 1.260,20	
19	237484-6	157698	UND	PECAS DE REPOSICAO PARA EXTINTORES - MANGUEIRA PARA EXTINTOR, PARA APARELHO EXTINTOR A PÓ QUÍMICO SECO	0	10	10	R\$ 23,38	R\$ 233,80	
20	237483-8	157700	UND	PECAS DE REPOSICAO PARA EXTINTORES - MANGUEIRA PARA EXTINTOR, PARA APARELHO EXTINTOR A GÁS CARBÔNICO	0	10	10	R\$ 80,85	R\$ 808,50	
21	00056406	157702	UND	EXTINTOR DE INCENDIO - DO TIPO PORTATIL,COM CARGA DE PÓ QUÍMICO SECO ABC, COM PRESSAO DE TRABALHO DE 4 KG	0	0	0	R\$ 143,26	R\$ 0,00	

Admar P L A p h a p h

22	417497-6	157703	UND	SINALIZACAO DE PONTOS DE PREVENCAO CONTRA INCENDIO, COM DEMARCACAO DE PISO, ATRAVES DE PINTURA, COM MEDIDAS DE 1 X 1 MTS COM FAIXA AMARELA DE 15 CM E FAIXA INTERNA COM 0,70 CM DE COR VERMELHA	0	15	15	R\$ 76,25	R\$ 1.143,75	
23	432485-4	157775	UND	FITA DE ISOLAMENTO DE AREA - CONFECCIONADA EM MATERIAL PLASTICO, NAO ADESIVADA,ZEBRADA NAS CORES PRETA E AMARELA,COM 7CM DE LARGURA,E COMPRIMENTO DE 200 METROS	0	50	50	R\$ 36,74	R\$ 1.837,00	
Valor total do quantitativo é de R\$ 16.507,95 (Dezesseis Mil e Quinhentos e Sete Reais e Noventa e Cinco Centavos)									R\$ 16.507,95	
ADRIANO PEREIRA DA SILVA									Sapezal/MT, 31 de maio de 2023	
TÉCNICO DE SEGURANÇA DO TRABALHO										

Adriano P. da Silva



Prefeitura Municipal de
SAPEZAL

**DEPARTAMENTO
DE LICITAÇÃO**

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPEZAL/MT, DEVIDAMENTE INSCRITO NO CNPJ: 01.614.225/0001-09, FONE 65 - 33834500 - PAÇO MUNICIPAL

PLANILHA DE QUANTITATIVO DA SECRETARIA DE SAÚDE

OBJETO DA LICITAÇÃO: RECARGA DE EXTINTORES DE INCÊNDIO E AQUISIÇÃO DE EXTINTOR E EQUIPAMENTOS PARA SINALIZAÇÃO

ITEM	CÓD. TCE	CÓD. MATERIAL	UN	DESCRIÇÃO DO ITEM	QUANTITATIVO			VALOR UNITÁRIO BALIZADO	VALOR TOTAL	JUSTIFICAR OS ITENS QUE TIVERAM AUMENTO NO SEU QUANTITATIVO SUPERIOR A 20% , EM RELAÇÃO AO ULTIMO ANO SOLICITADO.
					ANO 2021	ANO 2022	ANO 2023			
1	159235-1	140753	UND	RECARGA DE APARELHO - EXTINTOR DE INCENDIO - 6KG, ABC	8	0	0	R\$ 143,50	R\$ 0,00	
2	159237-8	140755	UND	RECARGA DE PARELHO - EXTINTOR DE INCENDIO - 4 KG, ABC	2	0	0	R\$ 130,73	R\$ 0,00	
3	227102-8	140758	UND	RECARGA DE PARELHO - EXTINTOR DE INCENDIO CO2 06 KG	16	16	18	R\$ 171,50	R\$ 3.087,00	
4	231861-0	140760	UND	RECARGA DE APARELHO - EXTINTOR DE INCENDIO AGUA PRESSURIZADA -10 L	25	33	35	R\$ 166,25	R\$ 5.818,75	
5	87826-0	140771	UND	APARELHO - EXTINTOR DE INCENDIO CO2 - 6 KG	0	0	1	R\$ 738,29	R\$ 738,29	O aumento do Quantitativo de aparelho será utilizado no CAPS
6	294587-8	140773	UND	APARELHO- EXTINTOR DE INCENDIO AGUA PRESSURIZADA -10L	4	0	2	R\$ 157,94	R\$ 315,88	O aumento do Quantitativo de aparelho será utilizado no CAPS
7	201820-9	140785	UND	RECARGA DE PARELHO - EXTINTOR DE INCENDIO A PO QUIMICO SECO- 12KG, BC	0	0	0	R\$ 99,08	R\$ 0,00	

Edmar P. Dapelo

8	227099-4	140786	UND	RECARGA DE APARELHO - EXTINTOR DE INCENDIO A PO QUIMICO SECO - 8KG, BC	0	0	0	R\$ 91,19	R\$ 0,00	
9	159235-1	140787	UND	RECARGA DE APARELHO - EXTINTOR DE INCENDIO A PO QUIMICO SECO - 06KG,BC	53	61	63	R\$ 64,08	R\$ 4.037,04	
10	159237-8	140788	UND	RECARGA DE APARELHO - EXTINTOR DE INCENDIO A PO QUIMICO SECO - 04KG, BC	0	0	0	R\$ 52,96	R\$ 0,00	
11	88023-0	140790	UND	APARELHO - EXTINTOR DE INCENDIO A PO QUIMICO SECO - 6KG, BC	8	10	15	R\$ 158,50	R\$ 2.377,50	O aumento do Quantitativo de aparelho será utilizado no CAPS
12	111703-3	147202	UND	LUZ DE EMERGENCIA - PARA SER UTILIZADA EM CORREDOR DOS PAVIMENTOS, COM INTERMITENCIA FIXA, COM VOLTAGEM DE 110/220 V	70	60	63	R\$ 38,00	R\$ 2.394,00	Será utilizado no CAPS
13	427929-8	157806	UND	PLACA DE SINALIZACAO - PLACA DE SINALIZACAO, EM CHAPA DE PVC 3MM, MEDINDO 60CM DE LARGURA X 30CM DE ALTURA, COM DIZERES INDICATIVOS DAS ROTAS DE FUGA, FUNDO VERDE E LETRAS BRANCAS	35	60	65	R\$ 49,75	R\$ 3.233,75	Será utilizado no CAPS
14	343640-3	147204	UND	PLACA DE SINALIZACAO - DO TIPO SINALIZADOR DE EXTINTOR PARA SOLO, CONFECCIONADA EM VINIL COM 1,00 MM DE ESPESSURA AUTO ADESIVA, MEDINDO 1,00 X 1,00 METRO, SEM DIZERES, NAS CORES : PARTE INTERNA VERMELHA E PARTE EXTERNA AMARELA	50	12	12	R\$ 97,23	R\$ 1.166,76	
15	00011413	147205	UND	PLACA INDICATIVA - EM PVC, FUNDO VERMELHO, FOTOLUMINESCENTE, MEDINDO 20 CM X 20 CM, PARA INDICAR EXTINTORES DE INCENDIO, COM CERTIFICADO PELA ABNT	3	30	31	R\$ 18,48	R\$ 572,88	Será utilizado no CAPS

Adriano P. Baptista

16	00033793	152287	UND	SUPORTE PARA EXTINTOR TRIPÉ DE SOLO, CONFECCIONADA EM ARAME COM ESPESSURA DE 7,3 MM, COM BANHO DE NÍQUEL, PONTEIRAS DE BORRACHA PARA MAIOR SEGURANÇA E PROTEÇÃO PARA RISCOS EM PISO DE CHÃO, PARA COMPORTAR CILINDROS DE PÓ QUÍMICO SECO, ÁGUA PRESSURIZADA E CO2 COM CAPACIDADE DE 06 KG, 08 KG, 12 KG E 10 L, RESPECTIVAMENTE.	6	10	16	R\$ 53,65	R\$ 858,40	Será utilizado no CAPS
17	231754-0	152288	UND	SUPORTE DE PAREDE PARA EXTINTOR DE INCENDIO - SUPORTE DE PAREDE EM SUPORTE IDENTIFICAÇÃO DE EXTINTOR	15	31	30	R\$ 16,47	R\$ 494,10	
18	405009-6	157625	UND	EXTINTOR DE INCENDIO A PO QUIMICO SECO - DO TIPO VEICULAR E MARITIMO, CLASSE ABC, 1A-5B, (GARANTIA DE 05 ANOS) ,1KG,PRESSURIZADO.	0	0	0	R\$ 126,02	R\$ 0,00	
19	237484-6	157698	UND	PECAS DE REPOSICAO PARA EXTINTORES - MANGUEIRA PARA EXTINTOR, PARA APARELHO EXTINTOR A PÓ QUÍMICO SECO	10	10	10	R\$ 23,38	R\$ 233,80	
20	237483-8	157700	UND	PECAS DE REPOSICAO PARA EXTINTORES - MANGUEIRA PARA EXTINTOR, PARA APARELHO EXTINTOR A GÁS CARBÔNICO	5	5	5	R\$ 80,85	R\$ 404,25	
21	00056406	157702	UND	EXTINTOR DE INCENDIO - DO TIPO PORTATIL,COM CARGA DE PO QUIMICO SECO ABC, COM PRESSAO DE TRABALHO DE 4 KG	0	0	0	R\$ 143,26	R\$ 0,00	

Adriano P. Da Silva

22	417497-6	157703	UND	SINALIZACAO DE PONTOS DE PREVENCAO CONTRA INCENDIO, COM DEMARCAÇAO DE PISO, ATRAVES DE PINTURA, COM MEDIDAS DE 1 X 1 MTS COM FAIXA AMARELA DE 15 CM E FAIXA INTERNA COM 0,70 CM DE COR VERMELHA	10	10	14	R\$ 76,25	R\$ 1.067,50	Será utilizado no CAPS
23	432485-4	157775	UND	FITA DE ISOLAMENTO DE AREA - CONFECCIONADA EM MATERIAL PLASTICO, NAO ADESIVADA,ZEBRADA NAS CORES PRETA E AMARELA,COM 7CM DE LARGURA,E COMPRIMENTO DE 200 METROS	10	10	10	R\$ 36,74	R\$ 367,40	
Valor total do quantitativo é de R\$ 27.167,30 (Vinte e Sete Mil e Cento e Sessenta e Sete Reais e Trinta Centavos)									R\$ 27.167,30	
ADRIANO PEREIRA DA SILVA									Sapezal/MT, 31 de maio de 2023	
TÉCNICO DE SEGURANÇA DO TRABALHO										

Adriano P. D. Silva



Prefeitura Municipal de
SAPEZAL

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPEZAL/MT, DEVIDAMENTE INSCRITO NO CNPJ: 01.614.225/0001-09, FONE 65 - 33834500 - PAÇO MUNICIPAL

PLANILHA DE QUANTITATIVO DA SECRETARIA DA FAMÍLIA, ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA

OBJETO DA LICITAÇÃO: RECARGA DE EXTINTORES DE INCÊNDIO E AQUISIÇÃO DE EXTINTOR E EQUIPAMENTOS PARA SINALIZAÇÃO

ITEM	CÓD. TCE	CÓD. MATERIAL	UN	DESCRIÇÃO DO ITEM	QUANTITATIVO			VALOR UNITÁRIO BALIZADO	VALOR TOTAL	JUSTIFICAR OS ITENS QUE TIVERAM AUMENTO NO SEU QUANTITATIVO SUPERIOR A 20% , EM RELAÇÃO AO ULTIMO ANO SOLICITADO.
					ANO 2021	ANO 2022	ANO 2023			
1	159235-1	140753	UND	RECARGA DE APARELHO - EXTINTOR DE INCENDIO - 6KG, ABC	0	3	10	R\$ 143,50	R\$ 1.435,00	Será utilizado no conselho tutelar e casa lar
2	159237-8	140755	UND	RECARGA DE PARELHO - EXTINTOR DE INCENDIO - 4 KG, ABC	2	1	1	R\$ 130,73	R\$ 130,73	
3	227102-8	140758	UND	RECARGA DE PARELHO - EXTINTOR DE INCENDIO CO2 06 KG	6	6	6	R\$ 171,50	R\$ 1.029,00	
4	231861-0	140760	UND	RECARGA DE APARELHO - EXTINTOR DE INCENDIO AGUA PRESSURIZADA -10 L	13	15	15	R\$ 166,25	R\$ 2.493,75	
5	87826-0	140771	UND	APARELHO - EXTINTOR DE INCENDIO CO2 - 6 KG	0	0	1	R\$ 738,29	R\$ 738,29	casa lar
6	294587-8	140773	UND	APARELHO- EXTINTOR DE INCENDIO AGUA PRESSURIZADA -10L	0	0	5	R\$ 157,94	R\$ 789,70	Será utilizado no conselho tutelar e casa lar

Adriano P. De Jesus

7	201820-9	140785	UND	RECARGA DE PARELHO - EXTINTOR DE INCENDIO A PO QUIMICO SECO- 12KG, BC	0	0	0	R\$ 99,08	R\$ 0,00	
8	227099-4	140786	UND	RECARGA DE APARELHO - EXTINTOR DE INCENDIO A PO QUIMICO SECO - 8KG, BC	0	1	1	R\$ 91,19	R\$ 91,19	
9	159235-1	140787	UND	RECARGA DE APARELHO - EXTINTOR DE INCENDIO A PO QUIMICO SECO - 06KG,BC	10	18	18	R\$ 64,08	R\$ 1.153,44	
10	159237-8	140788	UND	RECARGA DE APARELHO - EXTINTOR DE INCENDIO A PO QUIMICO SECO - 04KG, BC	0	0	0	R\$ 52,96	R\$ 0,00	
11	88023-0	140790	UND	APARELHO - EXTINTOR DE INCENDIO A PO QUIMICO SECO - 6KG, BC	0	0	1	R\$ 158,50	R\$ 158,50	Será utilizado no conselho tutelar
12	111703-3	147202	UND	LUZ DE EMERGENCIA - PARA SER UTILIZADA EM CORREDOR DOS PAVIMENTOS, COM INTERMITENCIA FIXA, COM VOLTAGEM DE 110/220 V	15	8	14	R\$ 38,00	R\$ 532,00	Será utilizado no conselho tutelar e casa lar
13	427929-8	157806	UND	PLACA DE SINALIZACAO - PLACA DE SINALIZACAO, EM CHAPA DE PVC 3MM, MEDINDO 60CM DE LARGURA X 30CM DE ALTURA, COM DIZERES INDICATIVOS DAS ROTAS DE FUGA, FUNDO VERDE E LETRAS BRANCAS	0	5	12	R\$ 49,75	R\$ 597,00	Será utilizado no conselho tutelar e casa lar
14	343640-3	147204	UND	PLACA DE SINALIZACAO - DO TIPO SINALIZADOR DE EXTINTOR PARA SOLO, CONFECCIONADA EM VINIL COM 1,00 MM DE ESPESSURA AUTO ADESIVA,MEDINDO 1,00 X 1,00 METRO,SEM DIZERES,NAS CORES : PARTE INTERNA VERMELHA E PARTE EXTERNA AMARELA	15	10	15	R\$ 97,23	R\$ 1.458,45	Será utilizado no conselho tutelar e casa lar

Admão PL de pte APS

15	00011413	147205	UND	PLACA INDICATIVA - EM PVC, FUNDO VERMELHO, FOTOLUMINESCENTE, MEDINDO 20 CM X 20 CM, PARA INDICAR EXTINTORES DE INCENDIO, COM CERTIFICADO PELA ABNT	4	15	28	R\$ 18,48	R\$ 517,44	Será utilizado no conselho tutelar
16	00033793	152287	UND	SUPORTE PARA EXTINTOR TRIPÉ DE SOLO, CONFECCIONADA EM ARAME COM ESPESSURA DE 7,3 MM, COM BANHO DE NÍQUEL, PONTEIRAS DE BORRACHA PARA MAIOR SEGURANÇA E PROTEÇÃO PARA RISCOS EM PISO DE CHÃO, PARA COMPORTAR CILINDROS DE PÓ QUÍMICO SECO, ÁGUA PRESSURIZADA E CO2 COM CAPACIDADE DE 06 KG, 08 KG, 12 KG E 10 L, RESPECTIVAMENTE.	4	4	7	R\$ 53,65	R\$ 375,55	Será utilizado no conselho tutelar
17	231754-0	152288	UND	SUPORTE DE PAREDE PARA EXTINTOR DE INCENDIO - SUPORTE DE PAREDE EM SUPORTE IDENTIFICAÇÃO DE EXTINTOR	6	10	20	R\$ 16,47	R\$ 329,40	Será utilizado no conselho tutelar e casa lar
18	405009-6	157625	UND	EXTINTOR DE INCENDIO A PÓ QUÍMICO SECO - DO TIPO VEICULAR E MARITIMO, CLASSE ABC, 1A-5B, (GARANTIA DE 05 ANOS) ,1KG,PRESSURIZADO.	0	8	8	R\$ 126,02	R\$ 1.008,16	
19	237484-6	157698	UND	PECAS DE REPOSICAO PARA EXTINTORES - MANGUEIRA PARA EXTINTOR, PARA APARELHO EXTINTOR A PÓ QUÍMICO SECO	0	3	3	R\$ 23,38	R\$ 70,14	
20	237483-8	157700	UND	PECAS DE REPOSICAO PARA EXTINTORES - MANGUEIRA PARA EXTINTOR, PARA APARELHO EXTINTOR A GÁS CARBÔNICO	0	2	2	R\$ 80,85	R\$ 161,70	
21	00056406	157702	UND	EXTINTOR DE INCENDIO - DO TIPO PORTATIL,COM CARGA DE PÓ QUÍMICO SECO ABC, COM PRESSAO DE TRABALHO DE 4 KG	0	0	0	R\$ 143,26	R\$ 0,00	

Admão P. C. Silva Ad

22	417497-6	157703	UND	SINALIZACAO DE PONTOS DE PREVENCAO CONTRA INCENDIO, COM DEMARCAÇAO DE PISO, ATRAVES DE PINTURA, COM MEDIDAS DE 1 X 1 MTS COM FAIXA AMARELA DE 15 CM E FAIXA INTERNA COM 0,70 CM DE COR VERMELHA	0	7	8	R\$ 76,25	R\$ 610,00	Será utilizado no conselho tutelar
23	432485-4	157775	UND	FITA DE ISOLAMENTO DE AREA - CONFECCIONADA EM MATERIAL PLASTICO, NAO ADESIVADA,ZEBRADA NAS CORES PRETA E AMARELA,COM 7CM DE LARGURA,E COMPRIMENTO DE 200 METROS	0	5	5	R\$ 36,74	R\$ 183,70	
Valor total do quantitativo é de R\$ 13.863,14 (Treze Mil e Oitocentos e Sessenta e Três Reais e Quatorze Centavos)									R\$ 13.863,14	
ADRIANO PEREIRA DA SILVA									Sapezal/MT, 31 de maio de 2023	
TÉCNICO DE SEGURANÇA DO TRABALHO										

Adriano Pereira da Silva